
Zarządzenie nr 34/2020

Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Rzgowie

z dnia 02 listopada 2020r.

w sprawie wprowadzenia misji i celów w Gminnym Ośrodku Kultury w Rzgowie 

Działając  na  podstawie  art.  13  ust.  3  ustawy z  dnia  25  października  1991r.  o  organizowaniu  

i  prowadzeniu działalności  kulturalnej  (Dz.  U. z  2018 r.  poz.  1983,  zm. z 2018 r.  poz.  1608,  

zm. z 2019 r. poz. 115, poz. 730 i poz. 1696) oraz na podstawie § 11 Statutu Gminnego Ośrodka

Kultury  w  Rzgowie  będącego  załącznikiem  do  Uchwały  NR  XLI/377/2013  Rady  Miejskiej  

w Rzgowie z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury 

w Rzgowie (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2014 r. poz. 319 z dnia 27 stycznia 2014 r., zm. z 2019r.

poz. 2270 z dnia 18 kwietnia 2019 r.) zarządzam, co następuje:

§ 1. 

Wprowadzam  misję,  cele  oraz  plan  rozwoju  Gminnego  Ośrodka  Kultury  w  Rzgowie  

w następującym brzmieniu:

Misja Gminnego Ośrodka Kultury w Rzgowie to:

Tworzyć i dostarczać lokalnej społeczności wysokiej jakości kulturę, która stanowić będzie cenny

element życia jej mieszkańców. 

Wizja:

Dom  Kultury  jako  miejsce  spotkań  mieszkańców  oraz  przyjazne  miejsce  rozwijające  wiedzę  

i  horyzonty,  szanujące  przeszłość  i  kreujące  przyszłość,  nawiązujące  współpracę  partnerską  

na wielu płaszczyznach.

„Kultura  jest  tym,  co  sprawiło,  że  człowiek  stał  się  czymś  innym  niż  tylko  przypadkowym

wydarzeniem w przyrodzie… Autor: André Malraux „

Gminny Ośrodek Kultury w Rzgowie zajmuje się upowszechnianiem kultury, edukacją artystyczną

i rekreacją kulturalną.  Działania placówki nastawione są na ponadregionalną i  międzynarodową

współpracę, zapewniającą wymianę doświadczeń oraz zwiększenie uczestnictwa w kulturze. 

W ramach działalności kulturalno - artystycznej prowadzone są różnorodne warsztaty edukacyjno -

artystyczne, zespół pieśni i tańca, orkiestra dęta czy koło rękodzieła artystycznego. Jest miejscem

spotkań mieszkańców, nowoczesnym ośrodkiem informacji, komunikacji kulturalnej i społecznej, 

a jednocześnie przyjaznym miejscem rozwijającym wiedzę i horyzonty,  szanującym przeszłość  

i kreującym przyszłość. 



Misją ośrodka jest:

- rozpoznawanie, rozwijanie i zaspokajanie potrzeb kulturalnych społeczności lokalnej,

- szeroko pojęta edukacja kulturalna,

- działania na rzecz wspólnoty świadomie uczestniczącej i współtworzącej swoją małą ojczyznę,

- wspieranie i animowanie życia kulturalnego,

- kształcenie i rozwijanie obywatelskich postaw społecznych,

- dbałość o prawidłowy rozwój społeczny,

- wspieranie sztuki i artystów lokalnych.

Planowane i realizowane cele w działalności ośrodka to:

1.  Wspieranie  rozwoju  twórczości,  upowszechniania  kultury  i  sztuki  oraz  rozszerzanie  oferty

kulturalnej.

2. Zwiększanie i pogłębianie uczestnictwa w kulturze mieszkańców gminy, poprzez rozpoznawanie.

rozbudzanie  i  zaspokajanie  potrzeb  kulturalnych  mieszkańców,  z  czym  wiąże  się  rozwijanie

edukacji kulturalnej oraz wspieranie aktywności społecznej i wykorzystanie nowych technologii.

3. Budowanie wizerunku GOK-u jako liczącego się w regionie centrum kultury, które kształtuje

współczesną tożsamość regionalną oraz chroni i promuje dziedzictwo kulturowe Gminy Rzgów.

4. Wspieranie miejscowych tradycji i  inicjatyw kulturalnych oraz rozwoju folkloru i  twórczości

ludowej.

5. Poprawienie stanu i dostępności infrastruktury kulturalnej oraz jakości przestrzeni publicznej i jej

lepsze wykorzystanie na działania kulturalne.

6. Podniesienie jakości i efektywności zarządzania kulturą.

Plany rozwoju Ośrodka: 

-  Organizacja  lokalnych,  regionalnych  i  ogólnopolskich  przeglądów  muzycznych  i  koncertów

wokalnych.

-  Tworzenie  oferty  działalności  ośrodka  (warsztaty,  wydarzenia  artystyczne)  dostępnej  również

online.

- Organizacja koncertów muzycznych adresowanych do mieszkańców Gminy Rzgów.

- Organizacja koncertów prezentujących działalność grup artystycznych Ośrodka.

- Zwiększenie jakości oferty kulturowo – społecznej dla lokalnej społeczności.

- Wzrost atrakcyjności oferty artystycznej.

- Promocja dziedzictwa kulturowego w Polsce i zagranicą, wymiana kulturalna.

- Wykształcenie systemu wspierania wybitnych młodych artystów (zespołów).

- Ożywianie życia kulturalnego i poprawa dostępności do usług kulturalnych.

- Pogłębianie spójności społecznej i dbałość o rozwój tożsamości regionalnej.

- Zwiększenie dostępu do kultury osób zamieszkujących gminę i pobliskie miejscowości.



- Stworzenie warunków dla aktywności seniorów z Gminy Rzgów.

- Wzrost uczestnictwa i wyrównanie szans w dostępie do dóbr i usług kultury.

§ 2. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Joanna Papuga - Rakowska

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Rzgowie


